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Høringsuttalelse -  Forslag til lov om tilgang til taushetsbelagte opplysninger mv. for utvalg 
som skal gjennomgå tilsynssaker der helsepersonell har begått overgrep mot pasienter i 
perioden 2010 til 2020 

Legeforeningen støtter formålet og intensjonen med utvalget, og er opptatt av at det gjøres på en 
måte som gir legitimitet og sikrer en god prosess for de involverte.  

Vi reagerer derfor på en så kort høringsfrist, og knappe vurderinger.  

Tre virkedager er ikke tilstrekkelig for å sikre en god organisatorisk høring eller utarbeide grundige, 
forankrede høringsuttalelser.  

Så vidt vi er kjent med er ikke utvalget vedtatt eller oppnevnt og det er ikke utformet et mandat. Vi 
ser således ingen grunn til at dette ikke kan behandles med alminnelig høringsfrist, hvor også 
nødvendig informasjon om utvalget og dets arbeid er utarbeidet.  

Utvalget skal gjøre et viktig og samfunnsnyttig arbeid. Vi anerkjenner hensynet til at utvalget får et 
best mulig grunnlag for sitt arbeid, og behovet for tilgang til informasjon som er relevant og 
nødvendig for å oppfylle mandatet. Det er imidlertid vanskelig å se begrunnelsen for et så 
omfattende og generelt unntak fra taushetsplikten, og for den graden av sensitive opplysninger dette 
vil gjelde. Vi kan heller ikke se at premissene for behandlingen av opplysningene, herunder 
innsamling, lagring, oppbevaring, lagringstid e.l. er vurdert eller klarlagt.  

Departementet foretar ingen vurdering opp mot Grunnloven og menneskerettigheter som utfordres, 
ingen forholdsmessighetsvurdering, skiller ikke på innhenting av informasjon fra tilsynsmyndighetene 
og fra helse – og omsorgstjenesten, og foretar kun en overfladisk og mangelfull vurdering av 
personvernregelverket.  

Vi mener at et såpass inngripende og omfattende unntak både må utredes grundigere og som et 
minimum sendes ut på alminnelig høring.  

 
Med hilsen 

Den norske legeforening 

Geir Riise 
generalsekretær 

Lars Duvaland  
avdelingsdirektør 
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